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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att till kyrkomötet återkomma med 
förslag på regleringar som avser att fylla behovet av titelskydd för församlingspeda-
goger. 

Motivering 
Svenska kyrkan står mitt i en avgörande utmaning. I Sverige är kunskap om kyrkan 
och om kristen troslära låg och sjunkande. Under 1900-talet reformerades skolväsen-
det från att vara kyrkans trosundervisning till att vara konfessionsneutral. För att 
Svenska kyrkans liv och trostradition ska kunna överlämnas till och levas av komman-
de generationer är det nödvändigt att frågor om lärande och undervisning ges högsta 
prioritet. En viktig det i det arbetet är församlingspedagogerna. 

Den genomgripande utbildningsreform som trädde i kraft 2013 innebär förändrade 
krav för dem som väljer att utbilda sig till församlingspedagog. Utbildningen förläggs 
numera primärt till universitet och högskolor. I det utredningsarbete som föregick 
reformen argumenterades utförligt och starkt för behovet av en sådan kompetens hos 
församlingspedagogerna. Den som har genomgått den föreskrivna studiegången för 
församlingspedagoger kan förutsättas kunna bedriva ett kvalificerat arbete med att 
både utveckla församlingens undervisningsarbete och församlingen som lärande 
miljö. 

Rådande reglering av tjänstebenämningar i Svenska kyrkan undergräver reformens 
syfte att stärka det församlingspedagogiska perspektivet och den församlingspeda-
gogiska kompetensens ställning i Svenska kyrkan. I dagsläget kan vem som helst, 
oavsett utbildning, anställas som församlingspedagog. För att kvalitetssäkra försam-
lingarnas arbete med lärande och undervisning i den utmaning vi står i, och för att 
göra det mer eftersträvansvärt för dem som kallats till tjänst i kyrkans pedagogiska 
arbete att tillgodogöra sig den föreskrivna utbildningen, bör endast den som 
genomgått en av Svenska kyrkan godkänd utbildning till församlingspedagog kunna 
vara behörig att inneha anställning som församlingspedagog i Svenska kyrkan. 
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